Глава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]26 февраля 2019 года							                                     № 52

с. Тупик

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 24 октября 2016 года № 177.

В соответствии Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановления Правительства РФ  от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и на основании ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства «Детский сад на 40 мест в с. Заречное», постановляю:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 24.10.2016 года № 177 «Об утверждении муниципальной программы профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» на 2017-2020 годы».
2. Включить в Перечень мест массового пребывания людей, согласно приложению № 1.
3.Руководителю структурного подразделения администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», начальнику отдела образования (Финочкина Н.С.) провести работу по оформлению паспорта безопасности и категорирования на объект массового пребывания людей, в МБДОУ «Детский сад с. Заречное на 40 мест» и установки оборудования системы видеонаблюдения для антитеррористической защищенности.
4.Председателю комитета по финансам администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (Ревякина Е.С.) предусмотреть дополнительные финансовые средства в бюджет учреждения по отделу образования администрации муниципального района, согласно приложению № 2.
5. Настоящее постановление вступает в действие со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Самандаева Д.Х..

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олекминский район»					                        М.Н. Ефанов.

									Приложение № 1
								    к постановлению МР
						      «Тунгиро-Олёкминский район»
							     №  52   от 26 февраля 2019 г.

		Перечень мест массового пребывания людей.

	№ п/п
	Наименование объекта или территории
	Месторасположение или адрес объекта
	Общая площадь ,
        м2
	Норма предельной заполняемости,
         Чел.

	1.
	МБДОУ «Детский сад с. Заречное на 40 мест»
	Село Заречное ул. Новая, 9
	      472
	            54